ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 32/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí,  solicitando que o Município averigue a situação da falta de ciclovias que acabam
causando acidentes na rua José Luiz Marcelino, no bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A falta de ciclovias na rua José Luiz Marcelino, no bairro Murta, impede que os ciclistas
possam  ter  um  local  adequado  para  pedalar.  Com  esse  problema,  os  ciclistas  acabam
pedalando  no  meio  da  rua.  Essa  situação  deixa  os  moradores  preocupados,  pois,  os
acidentes estão se tornando mais frequentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE AGOSTO DE 2024

THYSSA ROSA SANCHES
VEREADORA - Maria Peixoto